gimus pparando nos ad dirigi. i. facien/
do quod in nobis est vt adiuuemur a deo
Sequitur (omnis vallis adimplebitur: et omnis
mons et collis humiliabitur) Secum Grego. in
homel. p. colles et montes intelligunt supi
bi iudei. p. valles ho. humiles gentiles q.
p. fide eleuati sunt: et plenitudine gre. rece-
perunt. Vel fm. Chrys. p. montes et col-
les generalit. intelligunt superbi q. s. chris.
humiliat: p. valles humiles quos exaltat
Sequitur (et erunt praua in directa et aspera
in vias planas) Nota quod erunt: id est est
ad. dicitur etuertent praua. i. iniusta cor-
da: et directa. i. scia et iusta. et aspa. i. men-
tes iracu de in vias planas. i. in mansuetu-
dine. Grego. in homel. Prava directa fi-
unt: cu. malorum corda p. iniusticia detorta:
ad iusticie regula dirigitur. Aspera aut. in
vias planas imitant: cum immitteor ira-
cunde mentes: p. infusione gra. ad lenitate
mansuetudinis redeunt. Hec ille. Sequit.
(et videtur omnis caro). i. omnis homo fm.
Chrys. vt iudei et gentiles. est em. distribu-
tio p. generibus singulorum et non p. singulis
genere (salutare). i. saluatores. Jesum (dei
nostri). i. dei patris qui illum misit in mundum
Vel fm. Grego. in homel. hoc refert. ad
die iudicij in quo oes videbunt christum.

Moraliter Joannes significat eum in quo
est gra. Ille exiens de deserto sue ptem-
plationis: cu. fuerit inter homines clamat
et hortat dirigere corda ad christum p. penite-
ntiam suscipienda. Unde Mat. h. xij. Et
abundantia cordis os loquit.

Dominica quarta aduentus

Textus euang. Joan. i. cap.

Miserunt iudei ab hieroso-
lymis sacerdotes et leui-
tas ad Joannem vt in-
terrogarent eum: Tu quis
es: Et confessus est: et non nega-
uit. Et confessus est: quod non sum
ego christus. Et interrogauerunt
eum: Quid ergo Helias es tu:
Et dixit Non sum. Propheta es

tu: Et respondit Non. Dixerunt
ergo ei Quis es: vt responsum
demus his qui miserunt nos:
Quid dicis de teipso: Air: Ego
vix clamantis in deserto. Dir-
gite viam domini: sicut dixit Esai-
as ppha. Et qui missi fuerat erat
ex phariseis. Et interrogauerunt
eum: et dixerunt ei: Quid ergo ba-
ptizans: Si tu non es christus: ne-
que Helias neque ppheta. Respo-
dit eis Joannes dicens: Ego bap-
tizans in aqua: medius aut vestis
steterit que vos nescitis: Ipse est
qui post me venturus est: qui ante
me factus est: cuius ego non
sum dignus vt solua eius corri-
piam calciamenti. Hec et Bertha-
nia facta sunt trans Iordanem:
vbi erat Joannes baptizans.

Miserunt iudei ab

hierosolymis sacerdotes et
leuitas Joan. i. Apud iudeos
tres opiniones de Joanne

esse videbant. Quidam enim dicebant ipsum
esse christum propter sanctitatem et auctoritatem
baptizandi. Quidam vero qui erat Helias
propter habitacionem in deserto et asperita-
tem in victu et vestitu: et zelum dei. Aliqui
vero qui esset vnus magnus propheta de
prioribus resuscitatus propter gratiam
prophetandi. sicut glossa videtur innuere.
Ideo ad eum nuncios miserunt iudei: vt
super his scirent veritatem: vel propter
aliam causam que dicitur. Continet autem
tem presens euangelium tria puncta que
sunt Legatio: interrogatio: disceptatio.

Quantum ad primum literaliter scien-
dum est: quod vt dicit Bagister historia, et
Eugenes: tempore quo Joannes bap-
tizabat erat opinio comunis: quod adesset tem-
pus Messie presens vel statim futurus: et ma-
time in Hierosalem: vbi erat studium legum
et prophetarum. Videbant enim se perdidisse
regnum cum regnaret super eos herodes idu-
meus. Hoc autem erat datum pro signo ad